
400 LET
LEPAŘOVA 

GYMNÁZIA 
V JIČÍNĚ

gymjc.cz

1624
2024

Pojďte společně nahlédnout do 400leté historie nejstaršího výcho-

dočeského gymnázia. Gymnázium není jen historická budova a řada 

významných osobností, které zde působily. 

Je to místo, kde se propojuje tradice, kultura, historie, vzděla-

nost a  také zodpovědnost. Gymnázium bylo od  svého založení

Valdštejnem, respektive jezuitským řádem centrem vzdělanosti

a  kulturního dění, které přesahovalo jičínský region. Stejně tak

tomu bylo i v době národního obrození, kdy se na gymnáziu sešla celá 

řada vlastenců a národních buditelů. Na tento odkaz navazuje gym-

názium ve 21. století, kdy vstupuje do pátého století své existence. 

Na  následujících panelech naleznete
informace o  historii školy, seznámíte
se s  významnými osobnostmi, které
na  gymnáziu působily a  představíme 
vám celou řadu významných absolventů.

Zavedeme vás do  prostor historické bu-
dovy školy a  na  její krásnou zahradu.
V neposlední řadě vám přiblížíme i různé 
školní a studentské akce.

Oslavy
400 let 
jičínského 
gymnázia

úterý 10/9

10 h Setkání historiků na téma
 400 let gymnázia

> aula školy

čtvrtek 19/9 

17–19 h  Nahlédnutí do Jezuitské koleje
 aneb tady to všechno začalo

> Jezuitská kolej na nám. Svobody

19 h Koncert sboru Foerster
 při Lepařově gymnáziu

> kostel sv. Ignáce

pátek 20/9

16:30 h Akademie Lepařova gymnázia
hudební a divadelní program
> aula školy

18 h  Komentovaná prohlídka školy
následuje Setkání organizátorů
 a čestných hostů, současných
 a bývalých kolegů

sobota 21/9

9 h Gymnaziální orloj
> v areálu školy

9–17 h Otevřená škola
historické učebny, výstava fotogra� í,

 prezentace jednotlivých předmětů,
  setkání s osobnostmi školy, občerstvení 

> v areálu školy

17–22 h Rock for Gympl
 koncert „školních“ kapel

> zámecký park

Záštita starosty města
JUDr. Jana Malého

Záštita místopředsedy
Tomáš Czernina

Záštita hejtmana
Mgr. Martina ČervíčkaLe

pa
řo

vo
 g

ym
ná

zi
um

 n
a 

fot
og

ra
� i

 Jo
sef

a 
Pi

ck
a,

 sb
írk

a 
RM

aG
 v 

Jič
ín

ě

gra� ka odvoka.cz

POZVÁNÍ PŘIJALI 

doc. PhDr. Ivana Čornejová, CSc.

prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc.


